
 

 

1 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Chamada Público nº 00001/22 - Inexigibilidade nº 001/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2022 - Sessão: 2 - SORTEIO 
Objeto: Credenciamento de Leiloeiros Oficiais com o objetivo de contratar a prestação de serviços para preparação, 
organização e condução de Leilão Público para alienação onerosa de bens móveis inservíveis pertencentes ao 
patrimônio público de Tabatinga/SP. 
 
Na data de 28 de abril de 2022, às 14:00, a Presidente da Comissão de Licitações e Secretários, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo   

6215 03/01/2022 Amanda Ferreira Secretária   

6215 03/01/2022 Celia Regina Gardim Presidente da COMUL   

6215 03/01/2022 Itamar Silveira Junior Secretário   

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do processo em epígrafe. 
 

DA ABERTURA DA SESSÃO 
Declarada aberta a sessão pela Sra. Presidente, e considerando que não houve a interposição de recurso no prazo 
legal contra o resultado de julgamento da habilitação, teve início o SORTEIO dos participantes HABILITADOS. 
 
Constatou-se a presença de interessados à sessão, conforme listagem abaixo: 
Participante Proponente - Leiloeiro 

Representante 
  

1 RAPHAELA MAIRA DE ALMEIDA NEGRI   

 
DO SORTEIO 

Iniciado o SORTEIO dos participantes HABILITADOS, para definição da ordem de classificação dos leiloeiros 
habilitados, que prestarão os serviços de leiloeiro, fica definida a seguinte ordem de classificação: 
 
CLASSIFICAÇÃO LEILOEIRO   

1º JOSE LUIS TEIXEIRA QUENCA   

2º FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI   

3º HELCIO KRONBERG   

4º TATIANA PAULA ZANI DE SOUZA   

5º JOSE LUIZ DONIZETE DA SILVA   

6º ALESSANDRO DE ASSIS TEIXEIRA   

7º JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA   

8º ERICO LAGES SOARES   

9º LUIS RENATO PAVANI   

10º FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO   

11º LUIS ALEXANDRE ANDRADE   

12º LUIS FERNANDO BATTAGLIA   

13º PEDRO HENRIQUE ERBOLATO MORAES DE OLIVEIRA   

14º ERIVELTO MARQUES   

15º LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA   

16º KATIA SILENE BALLEJA DE SOUZA   

17º GILSON KENITI INUMARU   

18º MARCOS ROBERTO TORRES   

19º GABRIEL ROBERTO TORRES   

20º EDER AMARAL DE OLIVEIRA   

21º PATRICIA MENDES RIZZO   

22º DANIEL OLIVEIRA JUNIOR   

23º APARECIDA MARIA FIXER   

24º VICENTE ALBUQUERQUE COSTA FILHO   

25º FABIO GONÇALVES BARBOSA   

26º GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA   

27º CAROLINE DE SOUZA RIBAS   

28º GIORDANO BRUNO COAN AMADOR   

29º CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA   

30º DANIEL ELIAS GARCIA   
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Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO.  
 
Ato contínuo, a Sra. Presidente declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai 
por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das 
participantes presentes e que assim o desejaram. 
 

RECURSO 

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão para todos os interessados. 
 

ENCERRAMENTO 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Secretários. 
 

ASSINAM - Comissões / Portarias: 
 
 
 
_____________________________________________ 
Amanda Ferreira 
Cargo: Secretária 
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022 

 
 
 
_____________________________________________ 
Celia Regina Gardim 
Cargo: Presidente da COMUL 
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022 

 
 
 
_____________________________________________ 
Itamar Silveira Junior 
Cargo: Secretário 
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022 

 
 
 
_____________________________________________ 
João Siquera Neto 
Cargo: Controlador Interno 

 
 
Participantes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: RAPHAELA MAIRA DE ALMEIDA NEGRI 
Leiloeiro: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 
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1 –  
 
 
2 –  
 
 
3 – 
 
 
4 – 
 
 
5 –  
 
 
6 – 
 
 
7 –  
 
 
8 – 
 
 
9 –  
 
 
10 – 
 
 
11 –  
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12 – 
 
 
13 – 
 
 
14 – 
 
 
15 – 
 
 
16 – 
 
 
17 – 
 
 
18 – 
 
 
19 – 
 
 
20 – 
 
 
21 – 
 
 
22 – 
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23 – 
 
 
24 – 
 
 
25 – 
 
 
26 – 
 
 
27 – 
 
 
28 – 
 
 
29 – 
 
 
30 – 
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APARECIDA MARIA FIXER 
 
ALESSANDRO DE ASSIS TEIXEIRA 
 
CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA 
 
CAROLINE DE SOUZA RIBAS 
 
DANIEL OLIVEIRA JUNIOR 
 
DANIEL ELIAS GARCIA 
 
EDER AMARAL DE OLIVEIRA 
 
ERIVELTO MARQUES 
 
ERICO LAGES SOARES 
 
FABIO GONÇALVES BARBOSA 
 
FELIPE NUNES GOMES TEIXEIRA BIGNARDI 
 
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO 
 
GABRIEL ROBERTO TORRES 
 
GILSON KENITI INUMARU 
 
GIORDANO BRUNO COAN AMADOR 
 
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
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HELCIO KRONBERG 
 
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA 
 
JOSE LUIS TEIXEIRA QUENCA 
 
JOSE LUIZ DONIZETE DA SILVA 
 
KATIA SILENE BALLEJA DE SOUZA 
 
LUIS ALEXANDRE ANDRADE 
 
LUIS FERNANDO BATTAGLIA 
 
LUIS RENATO PAVANI 
 
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 
 
MARCOS ROBERTO TORRES 
 
PATRICIA MENDES RIZZO 
 
PEDRO HENRIQUE ERBOLATO MORAES DE OLIVEIRA 
 
TATIANA PAULA ZANI DE SOUZA 
 
VICENTE ALBUQUERQUE COSTA FILHO 
 
 


